alibi, sed ex ariditate alibi ita demum prouidentem, ut torrentes solent munda quavis & immunda convolventes; quosvis aliter ab ipso sentientes ad pugnam provocantem, sibi verò soli certam veritatis possessionem arrogare audentem, ac triumphali ceu curru, reverà umbratili & imaginario vehibundum, nobis omnibus praeuntibus, manibus post terga revinctis, insultantem; verbo, arrogant & vano ingenio hominem & Thrasonem in scena visus sum futilia sensa, ac diiore voce contumularem; que omnia ad sophismata jam saepè confutata, denuò confutanda, urgentes erant mihi stimuli atque incitamenta. Et certè hanc meā opellā, post tela toties repercutta, videri poterat minimè opus esse: nisi hostes Christiani veterā acuerent arma jamq; securiores in Trinitatis sacræ ðodóξονογιαν licetius grassari cœpissent. Verū ut prudenter admodum censuit Prosper: Necessarium & utile esse, etiam quæ scripta sunt scribere, ne leve existimetur, quod non frequenter arguitur: ita non minus religiose monen-

In præf. dum judicavit Gregor. de Valentia: Nem scripti cu- pe omni ratione tam pestifero errori resi- jusdam stendum esse, neque ullo modo committen- impii. dum, ut impio suo studio, quod isti in op- pugnando & evertendo S. Trinitatis Mysterio iden- tidem ponunt, studium nostrum in re tam divinā & fidelibus salutari defendendā minus esse videatur; quantūvis saepius eadē de re nobis sit scribendum. Non nihil quoq; me movit, variorum in Patriam no- stram ad abducendos aut abripiendos incautiōres, exemplariorum distractio, cui malo renascenti mature prevenire potius quam præveniri existimavi. Etenim scintilla statim ut apparuerit extinguenda est, mo-

nente Hieronymo. Et resurgente
mærbo, ut Cassianus loquitur, non
debet cessare medicina; & quantò
lib. 3. comment. in
Epist. ad Gal. lib. 1.
de incar. c. 1.

major fuerit ægritudo, tantò instantior debet esse
curatio. Quibus omnibus in cumulum rationis accedit,
non ostendat eruditio, quæ sat tenuis & jejuna,
vel vanæ gloriae affectando quæ piis mentibus exosa;
verum mei, meorumque confirmandorum ergo, hanc
provinciam tuendam propugnandamq; me suscepisse:
quamvis fortè ea præsi dia non afferam, quæ ad tantæ
causæ defensionem requirebantur, sat istamen mihi
esse arbitror, bonam causam bono & sincero animo
agere, fidei que nostræ veritatem contra Hier. a. versus
mendacium, non de adversariis victo- Pelagianos.

riam quæcere, amicorum denique quorundam votis,
iteratisque petitionibus saltem paruisse, si non satisfe-
cisse. Ut enim Lacomicus ille Rex Pausanias, satis
sibi fore profitetur, si justa præcipiens & sancta fa-
ciens Spartanis suis placeat: ita quidem tenui venâ
mysteria Dei dicere si detur, sat mihi laudis erit.
Meum ergo erat Adversarium ex insidiis agentem
palam redarguere, confutationemq; hanc contra vene-
num, quod illo suo scripto Anonymus in gregem Christi
spargere tonatus est, veluti antiæton mittere; imò tan-
quam ex armamentario, spirituali warowlia, ad in-
fensissimos hosce divinæ veritatis hostes confernendos
& ciētōs debellanda portenta, arma porrígere. Et
hic malui doctam & piam Antiquitatem sequi, Viro-
rumq; doctissimorum doctè hâc de re differentium, fel-
liciusq; in hoc certamine, ut sciam, desudantium, &
hostes tam fœdos semper superantium, explicationes
retinere; secundumque eas Examen hoc fieri; quam
medi-

meditationes proprias, quæ necdum ad gustum Academicum maturuerunt, imprudenter obirudere. Ubi etiam pectinatum sermonem à me Theologo expectare negat rerum assequendarum in studio illo labor & difficultas, et si ea in dicendo mihi adesset facundia, procul nihilominus eam hinc relegandam censerem: haud enim aliter de rebus i heologicis cum quibusdam judico, quam de rebus Philosophicis judicabat Cicero:

Cic. lib. 3 Istiusmodi res dicere ornatè puerile est, de finibus. planè autem & perspicuè expedire posse, docti & intelligentis Viri. A satyricâ insectatione me prorsus abstinui, si quid tamen asperitatis in Adversarios dictum censeri queat, zelo & justo pietatis affectui B. L. merito adscribet. Quidnî enim hic ad Adversarios repetam verba Theodoreti, Dial. I. ε λοιδορεύειν, ἀλλ' ἀληθίας ψυχομάχευειν, ηγέλειν αὐτούς, οἵ τοις αναμφίβολοις. ὡς ἀμφιλέκτοις ζυγομάχεῖτε. Non convitiamur, sed pro veritate præliamur, & graviter indignamur, quod de rebus concessis sive manifestis, tanquam de controversiis & dubiis litigatis. Placuit denūm mihi integrum Adversarii contextum inserere, ut sic ipsa veritas per quandam antiperistastin (ut non nemo loquitur) ex ista hostili presentia & vicinia robustior evaderet, scriptaque eorum ab ipsis Adversariis suppressa, venenum suum clanculum exerentia, omnibus patescerent. Quid verò plebecula astuatio efficiat, non admodum labore; cui nihil gloriosum magis, quam quæ alii sciunt, ignorare, & quæ ipsa ignorat vituperare, vel ex impuro pectore in omnium scripta virus evomere, & non nisi per alienæ famæ ruinam, ad gloriam grandum sibi facere; cùm tamen,

— plebisque

— plebisque cachinnus
Ortum virtuti, jucundaque pabula præbent :
Quòq; magis premitur sapiens, magis inde resurgit.

Tu interim Lector benevolē, menū huncce laborem
benignè interpretare, meosque conatus, tuis apud Deum
precibus promovere non desine.

Dabam è musæo meo Londini Anglor.
A.D. 1662. 16 Maii.

Judicium Viri Celeberrimi D. Henrici Wilkinsonii
S.S. Theol. Doctoris, in eâdemq; facultate Expro-
fessoris, in Academia Oxonensi, de Authoris opere.

Quum hujus Anti-Sociniani operis *Dottronissim*us Au-
thor, mihi variis districto negotiis legendi copiam
indulſſet, quamvis curtim tantum oculis lustrare li-
cuerit, statim vero, quod piis & orthodoxis omnibus placitum
eſſet, facile ſenſi : pietatis & eruditioñis haud vul-
garis stricturas unamquamque reſerre paginam ; tremenda
Theologiaz mysteria cum gravitate & acumine elucidare
authorem, in Scholasticorum ſententiis, & spinosâ illâ
Theologiâ ænigmata de facili ſolvere : larvas & imposturas
Satanz in lucem protrahere, & omnibus propinasse deri-
dendas ſumma cum voluptate percepi. Quod ad tam ſubli-
mia & mysteriorum plena ſtudia, hujus *Eruditi Viri* aspiret
indoles, quod ista opinionum potenta & monſtra tam fe-
liciter & fortiter proſtagaverit, non poſſum, non probare
ſolum, ſed admirari cogor. Imò nullus erit (niſi me fallat
conjectura) qui authorem non ſuspiciat, & qui tenebris
haud judicii, hoc illi tribuent, quod veterum aliorum
excitaverit, & multis quaeravis cruditis palmam præti-
puerit.